Publicado em: 02/12/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 181/22 – CSC                                                   DATA: 02/12/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1) PE n° 1305/2022–CSC: Aquisição de Material Farmacológico
(Saccharomyces Cerevisiae, Gliconato de Cálcio e Outros), para atender a
necessidades da Gerência de Farmácia da Fundação Hospital Adriano Jorge
- FHAJ.
2) PE n° 1306/2022–CSC: Aquisição de Materiais Esportivos (Reglete de
Mesa, Sarobã e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender as necessidades de Todo o Complexo Administrativo do Governo do
Amazonas.
3) PE n° 1307/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviço Continuado de Limpeza, Asseio e Conservação
Predial com Fornecimento de Material e Equipamentos necessários para
Execução do Serviço, para atender as necessidades da Polícia Militar do
Amazonas - PMAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de dezembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 19 de dezembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 1155/2022-CSC, dia 06/12/2022 às 12:30 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 1163/2022-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
Resultado do Julgamento da Proposta de Preços
Concorrência Nº 039/2022-CSC.
Empresa Desclassificada:
- COMPASSO CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO
LTDA
Caso haja renúncia do prazo recursal, o Centro de Serviços Compartilhados
concede, com base no que estabelece o art. 48 §3°, da Lei 8.666/93, o prazo
de 08 (oito) dias úteis para a apresentação da Nova Proposta de Preços, em
envelope lacrado, escoimada das causas que ensejaram a sua
desclassificação, ressaltando-se que não poderão ser alterados os preços
propostos inicialmente, exceto quando decorrente das correções necessárias.
Serão aceitas as alterações nos valores globais das propostas quando as
correções implicarem em reduções dos valores unitários dos serviços
descritos nas Planilhas Orçamentárias.
Esclareço a licitante que é irrelevante a apresentação de todas as planilhas e
composições de custo unitário, exceto aquelas que ensejaram sua
Desclassificação.
Salienta-se que não serão aceitos protocolos efetuados na data de abertura
da nova sessão.
A sessão pública para abertura da Nova Proposta de Preços, será dia
19/12/2022 às 10:30 horas de Manaus/AM.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/,
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações, interposto pela
empresa AF CONSTRUTORA LTDA, não provido, referente à Tomada de
Preços N° 052/2022-CSC.
Excluída:
- AF CONSTRUTORA LTDA
Empresa Habilitada:
- COPEF CONSTRUÇÃO LTDA
A abertura das Propostas de Preços referente a TP nº 052/2022-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 14/12/2022, às 08:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos

Vice-Presidente do CSC/AM